КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

Муниципальное учреждение

"Информационно-методический центр"
ПРИКАЗ

	11.04.2017

	           № 35

О проведении городского

конкурса талантов на английском языке
В соответствии с планом работы городского методического совета учителей филологического цикла муниципальных общеобразовательных организаций на 2016-2017 учебный год, утвержденного приказом муниципального учреждения образования "Информационно-методический центр" от 21.09.2016 № 66, в целях совершенствования познавательного, речевого и  художественного развития обучающихся 2 - 11 классов муниципальных общеобразовательных организаций, привития любви к английскому языку, зарубежной литературе, развития творческих способностей учащихся, выявления и поддержки талантливых детей
п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителю городского методического совета учителей филологического  цикла муниципальных общеобразовательных организаций (Корнеева Н.Ю.) организовать проведение городского конкурса талантов на английском языке  (далее - Конкурс) 4 мая 2017 года.
2.      Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).
3.      Утвердить состав оргкомитета Конкурса (Приложение 2).
4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1.  Организовать участие обучающихся в Конкурсе в соответствии с Положением.
4.2.   Направить в адрес МУ  "ИМЦ" заявки участников конкурса в срок до 24 апреля 2017  года (Приложение 3).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МУ "ИМЦ"

                    О.А.Соболева
Рассылка: дело, к. 6, 7, МОУ СОШ №№ 4,13,22 МОУ ООШ №№ 7,21.

Приложение 1

к приказу  МУ «ИМЦ»
от 11.04.2017 №  35
Положение

о городском конкурсе талантов на английском языке
1. Общие положения.

1.1.Городской конкурс талантов на английском языке (далее - Конкурс) проводится городским методическим советом учителей филологического цикла муниципальных общеобразовательных организаций совместно с муниципальным учреждением  "Информационно-методический центр".
1.2.Конкурс проводится в рамках работы городского методического совета учителей филологического цикла муниципальных общеобразовательных организаций (далее МОО).

1.3. Задачи Конкурса:

-  знакомство с авторами англоязычной поэзии и прозы;

-  развитие интереса к зарубежной культуре;

-  выявление и поощрение талантливых детей и подростков;

- повышение мотивации обучающихся к изучению английского языка, зарубежной литературе, сценическому искусству, проектной деятельности.
2. Участники Конкурса.
2.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся 2 - 11 классов МОО.
3. Сроки и условия проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится  4 мая 2017 года в 14.00 в I корпусе МОУ ООШ № 21 по адресу: ул. Парковая, д. 26, актовый зал.
3.2. Конкурс проводится по трем возрастным категориям:  2-5 классы, 6-8 классы, 9-11 классы.
3.3. Исполнителями могут быть один участник, дуэт, группа.
3.4. Каждый участник или группа участников представляют на Конкурс выступление продолжительностью исполнения  не более 10 минут.
3.5. При выборе формата выступления на английском языке участники должны руководствоваться обозначенными номинациями Конкурса:
· номинация "Проект";
· номинация "Поэзия";
· номинация "Проза";
· номинация "Песня (соло)";
· номинация "Песня (дуэт)";
· номинация "Песня (группа)";
· номинация "Песня (с "живым" инструментальным сопровождением)";
· номинация "Инсценировка".
3.6.Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку в МУ "ИМЦ" (Никонову Андрею Алексеевичу) в срок до 24.04.2017 по электронному адресу nikonov-rus51@mail.ru
3.7. Конкурс оценивается по следующим критериям:

-   соответствие конкурсного выступления выбранной номинации Конкурса;

-   знание текста выступления;

- выразительность и эмоциональность исполнения, драматургические составляющие исполнительского мастерства;
-   свободное владение английским языком (грамотность, произношение, беглость).
4. Подведение итогов и награждение.

5.1. Оргкомитет определяет победителей и призеров Конкурса в указанных в п. 3.5 номинациях.
5.1.1.Оргкомитет по своему усмотрению может определить победителей в дополнительных номинациях:

· номинация "Командная работа";
· номинация "Сценическая культура и создание образа";
· номинация "Актерское мастерство";
· номинация "Зрительская симпатия".
Итоги Конкурса утверждаются приказом муниципального учреждения "Информационно-методический центр".
Победители Конкурса в каждой возрастной категории и в каждой номинации награждаются дипломами муниципального учреждения "Информационно-методический центр".
5.2. Церемония награждения проводится сразу по окончании Конкурса.
5.3. Всем участникам Конкурса вручаются сертификаты участников.

Приложение 2

 к приказу  МУ «ИМЦ»
от 11.04.2017  №  35
Состав оргкомитета городского конкурса
талантов на английском языке
	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Никонов Андрей Алексеевич
	Старший методист МУ «ИМЦ»

	2.
	Корнеева Наталья Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 22, руководитель ГМС учителей филологического цикла

	3.
	Акулова Марина Геннадьевна
	Учитель английского языка МОУ ООШ № 21, руководитель ШМО учителей английского языка

Приложение 3

к приказу  МУ «ИМЦ»
от  11.04.2017    № 35

Заявка

на участие в городском конкурсе талантов на английском языке
	№
	Фамилия, имя участника
	ОО,

класс
	Тема и формат выступления
(песня, проект, сценка, презентация и т.п.)
	Фамилия, имя, отчество педагога, подготовившего участника (участников)

	1.

	2.

	3.